PAGE
2

[image: image1.png]

ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ
29 мая 2025 года

                                                     № I/49-4
г. Горловка
О внесении изменений в Положение об общественном совете муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2025 года № I/47-5
Рассмотрев протест Прокуратуры города Горловки Донецкой Народной Республики на решение Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2025 года № I/47-5 «О создании общественного совета муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и утверждении Положения о нем» от 21 мая 2025 года
№ 9-19-2025/1631, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212 ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях обеспечения взаимодействия граждан, общественных объединений и иных некоммерческих организаций с органами местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, учета из потребностей и интересов, защиты прав и свобод при формировании и реализации муниципальной политики в сфере общественных отношений, социально-экономического и культурного развития муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, а также осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4, Горловский городской совет Донецкой Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об общественном совете муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2025 года № I/47-5 (далее – Положение), изложив пункт 15 Положения в новой редакции:
«15. В качестве кандидата может быть выдвинут житель городского округа Горловка, являющийся гражданином Российской Федерации, достигший 18 лет, зарегистрированный по месту жительства или месту пребывания на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, независимо от его членства в общественном объединении и иной некоммерческой организации.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru после его официального опубликования.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики
  П.В. КАЛИНИЧЕНКО

Председатель

Горловского городского совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва

  Р.Г. КОНЕВ